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 PROTOKÓŁ NR XVI/25 

z sesji Rady Gminy Markowa 
z dnia 21 maja 2025 roku 

 
Sesja odbyła się w Urzędzie Gminy Markowa w sali nr 21 i trwała od godz. 1400  do 
godziny 1740 Obrady sesji otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy 
Markowa – Mariusz Kluz. 
Na wstępie powitał radnych oraz zaproszonych gości. 
W posiedzeniu wzięli udział radni Rady Gminy Markowa zgodnie z listą obecności, 
stanowiącą załącznik Nr 1 do protokołu. Lista obecności zaproszonych gości stanowi 
załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.  
Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne. 
Następnie zapytał, czy ktoś z obecnych ma uwagi, bądź uzupełnienia do porządku 
obrad.  
 
Porządek obrad wyglądał następująco: 
 

1. Otwarcie obrad sesji. 
2. Przedstawienie sprawozdania z realizacji rocznego programu współpracy 

Gminy Markowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie za 2024 rok. 

3. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Markowa za 2024 rok. 
4. Debata nad Raportem o stanie gminy Markowa za 2024 rok. 
5. Głosowanie w sprawie udzielania Wójtowi Gminy Markowa wotum zaufania. 
6. Rozpatrzenie wykonania budżetu Gminy Markowa za 2024 rok: 

a) Zapoznanie się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 
Markowa za 2024 rok, 

b) Zapoznanie się ze sprawozdaniem finansowym za 2024 rok, 
c) Zapoznanie się z informacją o stanie mienia jednostki samorządu 

terytorialnego Gminy Markowa, 
d) Zapoznanie się z opinią RIO w Rzeszowie o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Gminy Markowa za 2024 rok, 
e) Zapoznanie się z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Markowa, 
f) Zapoznanie się z opinią RIO w Rzeszowie o wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Markowa w sprawie udzielenia absolutorium 
Wójtowi Gminy Markowa z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok, 

g) Przedstawienie opinii stałych komisji Rady Gminy Markowa, 
h) Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok, 
i) Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Gminy Markowa za 2024 rok wraz ze sprawozdaniem  
z wykonania budżetu za 2024 rok, 

j) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 
Markowa za 2024 rok.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2025 rok.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Markowa.  
9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Markowa.  
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od 

opłaty rocznej z tytułu trwałego zarządu nieruchomości oddanej w trwały 
zarząd na rzecz Centrum Usług Społecznych w Markowej.  
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11. Podjęcie uchwały o zamiarze utworzenia Izby Pamięci w budynku Domu 
Ludowego w Markowej.  

12. Przedstawienie sprawozdania z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy 
Markowa. 

13. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  
14. Sprawy różne.  
15. Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad. 
 
Wyniki głosowania: 13 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 2 – nieobecnych.   
Następnie przystąpiono do realizacji porządku obrad sesji. 
 
 
Ad. 2. Przedstawienie sprawozdania z realizacji rocznego programu współpracy 
Gminy Markowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 
2024 rok. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Markowa poprosił o przedstawienie sprawozdania  
z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Markowa z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie za 2024 rok. 
 
Alina Kud – przedstawiła powyższe sprawozdanie. Sprawozdanie to stanowi 
załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.  
 
Kolejno Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są jakieś pytania do 
przedstawionego sprawozdania. W związku z ich brakiem zamknął  ten punkt 
porządku obrad sesji i przeszedł do omawiania kolejnego.  
 
 
Ad. 3. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Markowa za 2023 rok.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Markowa poprosił o przedstawienie Raportu o stanie 
Gminy Markowa za 2024 rok Wójta Gminy – Aleksandra Cwynara. 
 
Wójt Gminy – przedstawił Raport o stanie Gminy Markowa za 2024 rok. Wśród 
najważniejszych informacji, które przedstawił znalazły się informacje o: demografii  
w Gminie Markowa; danych z ewidencji ludności; danych dotyczących rynku pracy; 
potencjału gospodarczego; zabudowie mieszkaniowej; ilości wydanych decyzji  
o warunkach zabudowy; zabytkach, walorach turystycznych; obiektach 
kubaturowych; zasobach mieszkaniowych; lasach komunalnych; stanie sieci dróg;  
o jednostkach powiązanych z Urzędem Gminy Markowa i zadaniach przez nich 
wykonywanych takich jak: Zakład Gospodarki Komunalnej w Markowej, Centrum 
Usług Wspólnych, Centrum Kultury Gminy Markowa, Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej, który od 01.05.2025 r. został przekształcony w Centrum Usług 
Społecznych; działalności OSP działających na terenie Gminy Markowa; 
bezpieczeństwie na terenie Gminy Markowa; działalności Rady Gminy i działalności 
Wójta Gminy w roku 2024; strukturze w Urzędzie Gminy Markowa; funduszu 
sołeckim; wydatkowaniu środków na sport; współpracy z LGD „Pogórze Przemysko 
Dynowskie”; zrealizowanych inwestycjach w 2024 roku; inwestycjach i projektach 
rozpoczętych i kontynuowanych w 2024 roku; złożonych wnioskach  
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o dofinansowanie; gospodarce odpadami komunalnymi; najważniejszych 
wydarzeniach w Gminie Markowa w 2024 roku. Raport stanowi załącznik Nr 4 do 
protokołu. 
 
Kolejno Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad 
sesji. 
 
 
Ad. 4. Debata nad Raportem o stanie gminy Markowa za 2024 rok. 
 
Mariusz Kluz – udzielił głosu radnym w debacie nad raportem o stanie Gminy 
Markowa za 2024 rok.  
Krystyna Hundz – Bembenik – zapytała o inwestycję modernizacji oświetlenia 
drogowego w naszej gminie, gdzie inwestorem jest Gmina Markowa. Zapytała, 
ponieważ obecnie mieszkańcy otrzymują oświadczenia od tej firmy w sprawie 
dysponowania ich gruntem. Zapytała, gdzie mogą uzyskać informację, aby wyjaśnić 
swoje wątpliwości w Urzędzie Gminy, ponieważ to są bardzo skomplikowane zapisy.  
Wójt Gminy – żeby móc przeprowadzić tą inwestycję, słupy oświetleniowe stoją 
zwykle na terenie prywatnym i proszą o podpisanie takiego oświadczenia na zgodę 
na wejście w teren. Nic dodatkowego nie będzie instalowane, ponieważ tam jest 
wymiana lamp, wymiana urządzenia pomiarowego, gdzieniegdzie wymiana 
okablowania. Słupy najbardziej skorodowane są też do wymiany. Jeżeli są jakieś 
wątpliwości, to zawsze prosi o kontakt z gminą, najlepiej z wydziałem inwestycji, aby 
rozwiać obawy. Jak wiadomo jest dużo domokrążców i czasem można coś podpisać, 
czego się nie powinno.  
Damian Sobek – zapytał o sytuacje, które zastali po poprzedniej Radzie. Nie spotkał 
danych jeżeli chodzi o budynek po byłej ekipie oraz jak została rozwiązana sprawa  
z firmą, która odzyskiwała VAT.  
Wójt Gminy – co do budynku po byłej ekipie, to tak jak było na pierwszych sesjach 
inwestycja przestała się spinać finansowo. Spadła wysokość dofinansowania i był 
kłopot z dotrzymaniem terminu. Myśmy tą umowę wypowiedzieli. Na dzień dzisiejszy 
nie mamy żadnego odwołania. Zostały zapłacone należne firmie środki za 
dokumentację projektową. Firma, która miała to realizować na dzień dzisiejszy nie 
złożyła prawdopodobnie sprawy do sądu, ponieważ nic żeśmy nie otrzymali  
i uważamy tą sprawę za zamkniętą. Co do firmy odzyskującej VAT nadal trwają 
negocjacje, umowy zostały wypowiedziane. Firma nie wniosła uwag do tego, że 
została umowa wypowiedziana i rozwiązana. Natomiast wniosła roszczenie co do 
dodatkowych zapłat tych środków. Odmówiliśmy zapłaty pierwszej faktury. Będzie 
jeszcze jedna faktura i prawdopodobnie ją uznamy, ponieważ jest zasadna. Jeśli 
chodzi o fakturę, którą żeśmy nie uznali, sprawa prawdopodobnie zakończy się  
w sądzie. Będziemy musieli ponieść koszty procesowe. Części tych faktur 
zdecydowanie nie możemy przyjąć. 
Damian Sobek – zapytał, czy mamy dane, które moglibyśmy upublicznić, jeśli chodzi 
o procent odzyskiwanej kwoty.  
Zdzisława Pawłowska – poinformowała, jak wygląda sytuacja ze środkami  
z odzyskiwania podatku VAT i jakiego rzędu to są kwoty.  
W związku z brakiem dalszych zgłoszeń w dyskusji nad Raportem  
o stanie Gminy Markowa za 2024 rok, Przewodniczący Rady Gminy zamknął ten 
punkt i przeszedł do kolejnego.  
 
W punkcie tym poinformował również, że zgodnie z art. 28aa ustawy o samorządzie 
gminnym, mieszkańcy którzy chcieli zabrać głos mogli się zgłosić do debaty nad 
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raportem o stanie gminy. Jednak nikt z mieszkańców nie złożył do przewodniczącego 
rady pisemnego zgłoszenia, o chęci wzięcia udziału w debacie.  
 
 
Ad. 5. Głosowanie w sprawie udzielania Wójtowi Gminy Markowa wotum 
zaufania. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Markowa odczytał projekt uchwały. Poinformował, że 
bezwzględna większość ustawowego składu Rady Gminy Markowa wymagana 
przepisem art. 28aa ust. 9 ustawy o samorządzie gminnym do podjęcia uchwały 
w  sprawie wotum zaufania wynosi 8 radnych. 
 
Kolejno zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 
 
Rada Gminy Markowa podjęła uchwałę Nr XVI/96/25 w sprawie udzielania 
Wójtowi Gminy Markowa wotum zaufania. 
Wyniki głosowania: 13 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 2 – nieobecnych.   
Uchwała ta stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.  
 
Kolejno przystąpiono do omawiania następnego punktu porządku obrad sesji.  
 
 
Ad. 6. Rozpatrzenie wykonania budżetu Gminy Markowa za 2024 rok: 

a) zapoznanie się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Markowa 
za 2024 rok, 

Zdzisława Pawłowska –- poinformowała, że radnym oraz Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Rzeszowie zostały przedłożone stosowne dokumenty z przebiegu 
wykonania budżetu Gminy Markowa za 2024 rok. Kolejno przedstawiła informację  
z wykonania budżetu Gminy Markowa za 2024 rok. 
 
W związku z brakiem pytań nad tym podpunktem porządku obrad sesji, przystąpiono 
do omawiania kolejnego podpunktu. 
 

b) zapoznanie się ze sprawozdaniem finansowym za 2024 rok, 

Zdzisława Pawłowska -– poinformowała, że zgodnie z art. 270 ustawy o finansach 
publicznych Wójt Gminy przedłożył Radzie Gminy Markowa sprawozdania finansowe 
za rok 2024, które stanowiły załączniki: bilans wykonania budżetu, łączny bilans 
jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego, rachunek zysków  
i strat jednostek i zestawienie zmian w funduszu jednostek oraz informację 
dodatkową do sprawozdania finansowego. Kolejno krótko przedstawiła sprawozdanie 
finansowe za 2024 rok.  
 
Z powodu braku pytań przystąpiono do dalszej realizacji porządku obrad.  
 

c) zapoznanie się z informacją o stanie mienia jednostki samorządu 
terytorialnego Gminy Markowa, 

 
Katarzyna Homa - pracownik UG – przedstawiła radnym informację o stanie mienia 
jednostki samorządu terytorialnego Gminy Markowa, która to informacja znajdowała 
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się w sprawozdaniu Wójta Gminy Markowa z wykonania budżetu Gminy Markowa za 
2024 rok.  

Następnie Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad tym podpunktem. 
Mariusz Kluz – zapytał, czy stadion w Markowej będzie otwarty, czy zamknięty, bo na 
razie jest zamknięty.  
Wójt Gminy – odpowiedział, że będzie otwarty. Jest tam spory opór. Klucze ma mieć 
CKGM i ma na noc zamykać ten stadion i otwierać rano. Chodzi tam głównie o tą 
kosiarkę samojezdną, która kosi trawę. Długo trwają te negocjacje, ale stadion ma 
być otwarty.  
W związku z brakiem dalszych pytań przystąpiono do omawiania kolejnego 
podpunktu porządku obrad sesji.  
 

d) zapoznanie się z opinią RIO w Rzeszowie o sprawozdaniu z wykonania 
budżetu Gminy Markowa za 2024 rok, 

Zdzisława Pawłowska – przedstawiła uchwałę Nr 1/31/2025 z dnia 24 kwietnia 2025 
roku Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie 
wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Markowa sprawozdaniu  
z wykonania budżetu za 2024 rok. Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej pozytywnie zaopiniował przedłożone sprawozdanie z wykonania 
budżetu za 2024 rok.  
 

e) zapoznanie się z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Markowa, 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Markowa Wojciech 
Dołęga, który odczytał opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Markowa z dnia  
28 kwietnia 2025 roku dotyczącą wykonania budżetu Gminy Markowa za 2024 rok.  
Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa nie stwierdziła żadnych nieprawidłowości  
i pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Gminy Markowa za 2024 rok. 
 

f) zapoznanie się z opinią RIO w Rzeszowie o wniosku Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Markowa w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 
Markowa z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok, 

Przewodniczący Rady Gminy Markowa Mariusz Kluz przedstawił uchwałę  
Nr 1/1/2025 z dnia 5 maja 2025 roku Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Markowa o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Markowa za 2024 
rok. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej pozytywnie zaopiniował 
wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Markowa o udzielenie absolutorium dla 
Wójta Gminy Markowa za 2024 rok. 

g) przedstawienie opinii stałych Komisji Rady Gminy Markowa,  

Opinia Komisji Spraw Społecznych: 
 

OPINIA NR 1/0012.1.13.2025 
Komisji Spraw Społecznych  

Rady Gminy Markowa 
z dnia 19 maja 2025 roku 
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Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje wykonanie 
budżetu Gminy Markowa za 2024 rok.  
Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 0 – nieobecnych. 
 
Opinia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa: 
 

OPINIA NR 1/0012.2.13.2025 
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa  

Rady Gminy Markowa 
z dnia 19 maja 2025 rok 

 

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje 
wykonanie budżetu Gminy Markowa za 2024 rok.  
Wyniki głosowania: 4  – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny. 

 

h) dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok, 

Przewodniczący Rady Gminy Markowa otworzył dyskusję nad tym podpunktem 
porządku obrad sesji. Jednakże z powodu braku zgłoszeń w dyskusji została ona  
zamknięta i przystąpiono do dalszej realizacji porządku obrad sesji. 
 

i) Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego Gminy Markowa za 2024 rok wraz ze sprawozdaniem  
z wykonania budżetu za 2024 rok, 

Przewodniczący Rady Gminy Markowa – Mariusz Kluz – odczytał projekt uchwały. 
Następnie przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały.  
 
Rada Gminy Markowa podjęła uchwałę Nr XVI/97/25 w sprawie rozpatrzenia  
i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Markowa za 2024 rok wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok. 
Wyniki głosowania: 13 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 2 – nieobecnych.   
Uchwała ta stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu. 
 

j) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 
Markowa za 2024 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy Markowa – Mariusz Kluz – odczytał projekt uchwały.  
Następnie został odczytały wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla 
Wójta Gminy Markowa za 2024 rok.  
Po odczytanym wniosku, Przewodniczący Rady Gminy Markowa zarządził 
głosowanie nad przyjęciem przedłożonego projektu uchwały.  
 
Rada Gminy Markowa podjęła uchwałę Nr XVI/98/25 w sprawie udzielenia 
absolutorium Wójtowi Gminy Markowa za 2024 rok.  
Wyniki głosowania: 13 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 2 – nieobecnych. 
Uchwała ta stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu. 
 
Kolejno Przewodniczący Rady Gminy Markowa udzielił głosu Wójtowi Gminy 
Markowa.  
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Wójt Gminy – zwracając się do Przewodniczącego Rady Gminy i do radnych Rady 
Gminy Markowa, dyrektorów i kierowników jednostek samorządu terytorialnego, 
sołtysów, pracowników, zaproszonych gości i wszystkich oglądających obrady sesji 
on-line w pierwszych sowach podziękował za udzielenie jednogłośnie absolutorium  
i wotum zaufania. To absolutorium to efekt pracy wielu ludzi, urzędników, radnych, 
sołtysów, mieszkańców. To wyrażona pozytywna opinia dla ich działań w ostatnim 
roku. Podziękował Radzie Gminy za okazane zaufanie i ogromne wsparcie. Jest 
przekonany, że nie udało by się to bez ciężkiej pracy przede wszystkim pracowników 
Urzędu Gminy na czele z Panią Skarbnik Zdzisławą Pawłowską, z Panią Sekretarz 
Marią Tabin – Matusz, bez ciężkiej pracy dyrektorów, kierowników i pracowników 
wszystkich jednostek powiązanych. Każdy przyczynił się do rozwoju naszej gminy  
i jest to wspólny sukces. Podziękował i prosił o więcej. Podziękował sołtysom  
i Radom Sołeckim za ciężką pracę i pomoc. Podziękował wszystkim organizacjom, 
podziękował mieszkańcom za setki rozmów i spotkań, za podpowiedzi i dobre słowo, 
niejednokrotnie za bezinteresowną pomoc. Nie wszystko się udało zrealizować. 
Część rzeczy jest w trakcie realizacji, z niektórych musieliśmy zrezygnować, ale nie  
z braku chęci, tylko z braku czasu czy dofinasowania. 6 maja minął rok od objęcia 
przez niego funkcji Wójta. 20% danego mu czasu upłynęło bardzo szybko. Jest 
przekonany, że program wyborczy zrealizowali w większym procencie. Do tej pory 
udało się zrealizować inwestycje:  
- kontynuacja budowy kanalizacji w Husowie i w Tarnawce, złożone kolejne wnioski 
na kanalizację w Husowie na 5 mln zł (wniosek na 6 miejscu na liście rezerwowej  
z szansą na realizację), wniosek na kanalizację w Tarnawce na 4 mln zł, który jest  
w ostatnim etapie oceny z dużą szansą na realizację; 
- remonty, termomodernizacja budynków gminnych, termomodernizacja i remont 
budynku OSP w Husowie;  
- zapewnienie miejsc rekreacji i rozrywki dla dzieci i młodzieży w celu aktywizacji – 
planowana budowa pump trucka oraz placu zabaw przy żłobku, złożony został 
wniosek na modernizację orlika w Markowej; 
- zagospodarowanie budynku Szkoły w Tarnawce – dzienny klub samopomocy, trwa 
realizacja inwestycji, projekt współfinansowany przez Wojewódzki Urząd Pracy  
w Rzeszowie, gdzie kwota realizacji projektu to prawie 2,7 mln zł, Przedszkole  
w Tarnawce czynne w godzinach od 6.30 do 16.30; 
- budowa hali sportowej w Markowej – trwają prace nad dokumentacją projektową;  
- kontynuacja zagospodarowania terenu wokół Centrum Kultury Gminy Markowa – 
trwa ocena wniosku złożonego do LGD i przygotowywana jest dokumentacja na 
toalety przy CKGM; 
- budowa dróg lokalnych i bieżące remonty dróg istniejących; 
- współudział przy budowie parkingu przy kościele w Husowie. Obecnie został 
wybrany wykonawca, termin realizacji – czerwiec bieżącego roku; 
- remonty oraz dbałość o budynki stanowiące własność gminy; 
- przygotowanie ogólnego planu zagospodarowania przestrzennego jest w realizacji; 
- dokończenie modernizacji oraz uruchomienie oczyszczalni ścieków w Markowej – 
termin uruchomienia i oddania w użytkowanie 30 czerwca bieżącego roku; 
- dokończenie remontu starego budynku Domu Ludowego w Markowej i oddanie go 
do użytkowania wraz z wyposażeniem jest przewidziany również na rok bieżący. 
Dodatkowo uzyskaliśmy dotację 470.000,- zł na oświetlenie i nagłośnienie; 
- w sferze edukacji i infrastruktury społecznej, myśli że jest ścisła współpraca  
z działającymi na terenie naszej gminy wszystkimi organizacjami i stowarzyszeniami 
w postaci pomocy pracowników Urzędu Gminy, inicjatywach oraz pozyskiwaniem 
środków. Wsparcie Ochotniczych Straży Pożarnych w pozyskiwaniu między innymi 
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środków na wyposażenie jednostek w sprzęt. Wspomniał tylko o quadzie i cysternie 
dla OSP Markowa; 
- rozwój i wsparcie Klubów Sportowych – nowa murawa na stadionie w Husowie, 
złożony wniosek do LGD na oświetlenie stadionu w Markowej, reaktywacja LKS  
w Tarnawce; 
- stworzenie przyjaznego urzędu dla mieszkańców; 
- ścisła współpraca Wójta Gminy z Radą Gminy; 
- wznowienie wydawnictwa gazety Nasza Gmina Markowa; 
- stworzenie Młodzieżowej Rady Gminy – prace są obecnie w toku; 
- rozszerzenie oferty sportowo – kulturalnej dla młodzieży w terenu gminy; 
- podjęcie działań w celu podniesienia poziomu i atrakcyjności nauczania w szkołach 
na terenie gminy oraz zmiana systemu stypendialnego dla najzdolniejszych uczniów 
zwiększający znacznie wsparcie dla najzdolniejszych; 
- kontynuacja i dalszy rozwój polityki senioralnej; 
- współpraca z samorządami ościennymi, starostwem powiatowym oraz lasami 
państwowymi  we wspólnych projektach. Szczegółowy wykaz inwestycji i wniosków 
był podany w Raporcie o stanie gminy. Znaczna część realizowanych inwestycji jest 
kontynuacją prac poprzedniego Wójta Pana Mirosława Maca oraz Rady poprzedniej 
kadencji. Podziękował za ich rozpoczęcie i myśli, że nie zmarnowali przekazanego 
potencjału inwestycyjnego. Jeszcze raz podziękował za ten bardzo wymagający 
czas. Przed nami kolejne cele, które chcemy realizować z pełnym zaangażowaniem. 
Ma nadzieję, że następne lata będą lepsze, z większą ilością środków zewnętrznych  
i większą ilością czasu na realizację projektu. Zaprosił do Urzędu, jesteśmy dla was  
i czekają na sugestie i podpowiedzi. Nie obiecuje, że wszystkie zrealizują, ale coś na 
pewno uda się z tego wykonać, aby żyło nam się lepiej.   
 
Kolejno Przewodniczący Rady Gminy zamknął ten punkt i przeszedł do omawiania 
kolejnego.   
 
 
Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2025 rok. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Markowa poprosił o przedstawienie projektu uchwały 
Panią Skarbnik Zdzisławę Pawłowską. 
 
Zdzisława Pawłowska – przedstawiła projekt uchwały. 
 
W następnej kolejności zostały odczytane opinie poszczególnych Komisji Rady 
Gminy Markowa.  
 
Opinia Komisji Spraw Społecznych jest pozytywna wraz z autopoprawkami.  
Opinia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa jest pozytywna wraz  
z autopoprawkami.  
Opinia Komisji Rewizyjnej jest pozytywna wraz z autopoprawkami.  
 
Po odczytanych opiniach Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad tym 
punktem porządku obrad sesji.  
Mariusz Kluz – poprosił o wyjaśnienie poszczególnych zmian w przedłożonym 
projekcie uchwały.  
Zdzisława Pawłowska – wyjaśniła poszczególne zmiany w przedłożonym projekcie 
uchwały.  
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W związku z brakiem dalszych pytań dyskusja została zamknięta i przystąpiono do 
głosowania nad przedłożonym projektem uchwały wraz z autopoprawkami.   
 
Rada Gminy Markowa przyjęła uchwałę Nr XVI/99/25 w sprawie zmian budżetu 
Gminy Markowa na 2025 rok.  
Wyniki głosowania: 13 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 2 – nieobecnych. 
Uchwała ta stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.  

Kolejno Przewodniczący Rady Gminy Markowa zamknął ten punkt i przeszedł do 
omawiania kolejnego.  
 
 
Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Markowa. 

Przewodniczący Rady Gminy Markowa poprosił o przedstawienie projektu uchwały 
Pana Wójta Gminy. 
 
Wójt Gminy – przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 
W następnej kolejności zostały odczytane opinie poszczególnych Komisji Rady 
Gminy Markowa.  
 
Opinia Komisji Spraw Społecznych jest pozytywna.  
Opinia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa jest pozytywna.  
Opinia Komisji Rewizyjnej jest pozytywna.  
 
Po odczytanych opiniach Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad tym 
punktem porządku obrad sesji. W związku z brakiem pytań dyskusja została 
zamknięta i przystąpiono do głosowania nad przedłożonym projektem uchwały.  
 
Rada Gminy Markowa przyjęła uchwałę Nr XVI/100/25 w sprawie odwołania 
Skarbnika Gminy Markowa.  
Wyniki głosowania: 13 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 2 – nieobecnych. 
Uchwała ta stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.  
 
Wójt Gminy – umawialiśmy się na rok i słowa dotrzymujemy. Serdecznie podziękował 
za pełnienie odpowiedzialnej funkcji Skarbnika. Dzięki rzetelności, sumienności oraz 
profesjonalnemu podejściu Pani Skarbnik mogliśmy z powodzeniem realizować 
nasze działania, mając pewność że wszystkie sprawy finansowe są prowadzone na 
najwyższym poziomie. Doceniamy ogrom pracy, jaki Pani skarbnik włożyła w to 
zadanie. Podziękował za zaangażowanie, czas i serce włożone we wspólne dobro.  
Zdzisława Pawłowska – podziękowała za dobre przyjęcie, za miłe słowo, za wszystko 
dobro, które ją spotkało. Praca, pracą, ale współpraca ze zgromadzonymi tutaj jest 
zaszczytem. Podziękowała za zrozumienie, za podejście profesjonalne do problemu. 
Nigdy nikt nie utrudniał żadnych zadań, zmian w budżecie, wprowadzeniu 
dodatkowych zadań, dodatkowych środków. Spotkała się tutaj ze zrozumieniem  
i szacunkiem. Panu Wójtowi podziękowała za ciepłe słowo i za profesjonalizm, za po 
prostu dobrego człowieka. Wszystkim serdecznie podziękowała. Podziękowała 
współpracownikom, podziękowała wszystkim kierownikom jednostek podległych, 
dyrektorom szkół i przedszkoli. Podziękowała Pani Sekretarz za dobre słowo. Czas 
się rozstać. Może jest to przykre, ale cieszy się, że miała kontakt z dobrymi, 
sympatycznymi, życzliwymi ludźmi. Bardzo za to podziękowała. Z jej strony to nie jest 
żal, tylko słowa i łzy wzruszenia.  
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Kolejno Przewodniczący Rady Gminy zamknął ten punkt i przeszedł do omawiania 
kolejnego.  
 
 
Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Markowa. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Markowa poprosił o przedstawienie projektu uchwały 
Pana Wójta Gminy. 
 
Wójt Gminy – przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 
W następnej kolejności zostały odczytane opinie poszczególnych Komisji Rady 
Gminy Markowa.  
 
Opinia Komisji Spraw Społecznych jest pozytywna.  
Opinia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa jest pozytywna.  
Opinia Komisji Rewizyjnej jest pozytywna.  
 
Po odczytanych opiniach Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad tym 
punktem porządku obrad sesji. W związku z brakiem pytań dyskusja została 
zamknięta i przystąpiono do głosowania nad przedłożonym projektem uchwały.  
 
Rada Gminy Markowa przyjęła uchwałę Nr XVI/101/25 w sprawie powołania 
Skarbnika Gminy Markowa.  
Wyniki głosowania: 13 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 2 – nieobecnych. 
Uchwała ta stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.  
 
Wójt Gminy – pogratulował nowej Pani Skarbnik wyboru. Cieszy się, że jest taka 
jednomyślność, że ta kontynuacja pracy będzie jak najbardziej uzasadniona. Ma 
nadzieję, że będzie się nam lepiej współpracowało. Życzył spokojnej, miłej  
i przyjemnej pracy i aby budżet zawsze się spinał i aby aktywa równały się  
z pasywami.  
Mariola Balawejder – podziękowała za zaufanie.  
Zdzisława Pawłowska – przyszła przejmując pałeczkę od Marioli. Dzisiaj ona 
przekazuje ją jej. Zaznaczyła, że jest to bardzo profesjonalny pracownik, 
przygotowany na najwyższym poziomie. Budżet na pewno będzie zadbany, dobrze 
prowadzony. Mariola jest to bardzo profesjonalny pracownik, wykształcony, 
posiadający umiejętności. Wszystko będzie dobrze, także tylko się trzeba cieszyć. 
Życzyła Marioli wszystkiego dobrego.  
 
Kolejno Przewodniczący Rady Gminy Markowa zarządził 30 min. przerwy.  
Po zakończonej przerwie obrady sesji zostały wznowione i przystąpiono do realizacji 
kolejnego punktu.  
 
 
Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty 
od opłaty rocznej z tytułu trwałego zarządu nieruchomości oddanej w trwały 
zarząd na rzecz Centrum Usług Społecznych w Markowej. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Markowa poprosił o przedstawienie projektu uchwały 
Panią Katarzynę Homa.  
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Katarzyna Homa – przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 
W następnej kolejności zostały odczytane opinie poszczególnych Komisji Rady 
Gminy Markowa.  
 
Opinia Komisji Spraw Społecznych jest pozytywna.   
Opinia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa jest pozytywna.  
Opinia Komisji Rewizyjnej jest pozytywna.  
 
Po odczytanych opiniach Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad tym 
punktem porządku obrad sesji. W związku z brakiem pytań dyskusja została 
zamknięta i przystąpiono do głosowania nad przedłożonym projektem uchwały.  

Rada Gminy Markowa przyjęła uchwałę Nr XVI/102/25 w sprawie wyrażenia 
zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej z tytułu trwałego zarządu 
nieruchomości oddanej w trwały zarząd na rzecz Centrum Usług Społecznych 
w Markowej.  
Wyniki głosowania: 13 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 2 – nieobecnych. 
Uchwała ta stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu.  
 
 
11. Podjęcie uchwały o zamiarze utworzenia Izby Pamięci w budynku Domu 
Ludowego w Markowej. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Markowa poprosił o przedstawienie projektu uchwały 
Panią Sekretarz Marię Tabin – Matusz.  
 
Maria Tabin – Matusz – przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 
W następnej kolejności zostały odczytane opinie poszczególnych Komisji Rady 
Gminy Markowa.  
 
Opinia Komisji Spraw Społecznych jest pozytywna.  
Opinia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa jest pozytywna.  
Opinia Komisji Rewizyjnej jest pozytywna.  
 
Po odczytanych opiniach Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad tym 
punktem porządku obrad sesji. W związku z brakiem pytań dyskusja została 
zamknięta i przystąpiono do głosowania nad przedłożonym projektem uchwały.  

Rada Gminy Markowa przyjęła uchwałę Nr XVI/103/25 o zamiarze utworzenia 
Izby Pamięci w budynku Domu Ludowego w Markowej.  
 
Wyniki głosowania: 13 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 2 – nieobecnych.  
Uchwała ta stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu.  
 
 
Ad. 12. Przedstawienie sprawozdania z działalności międzysesyjnej Wójta 
Gminy Markowa. 
 
Wójt Gminy - przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy 
Markowa. Sprawozdanie to stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu.  
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Po przedstawionym sprawozdaniu, Przewodniczący Rady Gminy Markowa otworzył 
dyskusję nad tym punktem porządku obrad sesji.  
W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący przeszedł do omawiania 
kolejnego punktu porządku obrad sesji. 
 
 
Ad. 13. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.   

Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby wnieść jakieś uwagi do protokołu sesji  
z dnia 16 kwietnia 2025 roku. W związku z ich brakiem zarządził głosowanie  
w sprawie przyjęcia protokołu.  
Protokół Nr XV/25 z sesji Rady Gminy Markowa z dnia 16 kwietnia 2025 roku 
został przyjęty. 
Wyniki głosowania: 12 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymał się, 2 – nieobecnych. 
 

Ad. 14. Sprawy różne.  

Przewodniczący Rady Gminy Markowa otworzył ten punkt porządku obrad sesji  
i poprosił o zadawanie pytań. 
Damian Styś – poprosił, aby powiedzieć jak długo potrwa jeszcze remont mostu  
w Husowie.  
Wójt Gminy – pierwotny termin był do końca maja, ale raczej z tym nie zdążymy, 
zwłaszcza że wnioskujemy o zwiększenie tego zakresu. Chcemy dodać bariery na 
całym tym odcinku i chcemy przedłużyć nakładkę asfaltową w kierunku „Mokrzanki”. 
Tutaj rozporządzeniem Ministra możemy wydłużyć ten termin do końca września. Na 
razie trwają rozmowy z wykonawcą. Jeżeli dodadzą nam środków, to musimy termin 
wydłużyć.  
W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodniczący Rady Gminy zamknął ten 
punkt porządku obrad sesji i przeszedł do ostatniego punktu.  
 
 
Ad. 15. Zamknięcie obrad  
 
Mariusz Kluz – Przewodniczący Rady Gminy po wyczerpaniu porządku obrad 
zamknął obrady XVI Sesji Rady Gminy Markowa i podziękował obecnym za 
przybycie i aktywny udział w obradach. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
Protokół sporządziła:  


